
O. & J. Højtryk A/S

Ørnevej 1, 6705 Esbjerg Ø

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 73 66 86 11

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/01 2017

Kurt Vestergaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

O. & J. Højtryk A/S
Ørnevej 1
6705 Esbjerg Ø

Telefon: 75142255
Telefax: 75142053
E-mail: info@oj-hojtryk.dk
Hjemmeside: www.oj-hojtryk.dk

CVR-nr.: 73 66 86 11
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse

Claus Boel
Carsten Steen Jensen
Kurt Vestergaard

Direktion

Carsten Steen Jensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stormgade 50
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Årsrapporten for O. & J. Højtryk A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i konstruktion, rådgivning, renovering, salg og servicering af mekaniske komponenter til landbruget og energisektoren samt øvrig fremstillingsindustri. Hovedvægten er lagt på følgende område:

- Højtryksrensning af matricer og rulleskaller.
- Renovering af alle typer ringmatricer og ruller til pelletering.
- Maskinkonstruktion og salg af produktionslinjer til renovering af matricer og rulleskaller.
- Salgsagentur for Salmatec GmbH i Skandinavien.
- Smedearbejder indenfor maskinbygning, udvikling/konstruktion af specialmaskiner, 3D konstruktion i Autodesk Inventor, samt eftermarked afledt heraf.

Selskabet har aktiviteter både nationalt og internationalt.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 589.774, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.601.571.

Årets resultat er positivt påvirket med ca. DKK 1. mio. før skat vedrørende en i regnskabsåret afsluttet retssag.

Ses der bort fra dette anses årets resultat og økonomiske udvikling for utilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2016/17 forventes et uændret aktivitetsniveau og et positivt driftsresultat.

Med henblik på at bevare og udbygge selskabets position på markedet anvender selskabet løbende betydelige ressourcer til såvel produkt- som markedsudvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		2.526.073	1.538.068
Personaleomkostninger	1	-1.647.367	-1.737.787
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-120.802	-173.681
Resultat før finansielle poster		757.904	-373.400
Finansielle indtægter	3	6.965	1
Finansielle omkostninger	4	-9.587	-12.660
Resultat før skat		755.282	-386.059
Skat af årets resultat	5	-165.508	90.502
Årets resultat		589.774	-295.557

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte		1.500.000	0
Overført resultat		-910.226	-295.557
		589.774	-295.557

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		505.828	783.234
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	505.828	783.234
Anlægsaktiver		505.828	783.234
Råvarer og hjælpematerialer		157.813	257.350
Varer under fremstilling		386.728	685.604
Varebeholdninger		544.541	942.954
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.947.291	330.730
Igangværende arbejder for fremmed regning		207.417	574.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	33.493
Andre tilgodehavender		74.328	117.493
Selskabsskat		0	78.302
Periodeafgrænsningsposter		9.133	7.467
Tilgodehavender		2.238.169	1.141.485
Likvide beholdninger		84.595	628.705
Omsætningsaktiver		2.867.305	2.713.144
Aktiver		3.373.133	3.496.378

Balance 30. september

Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		1.001.571	1.911.797
Egenkapital		1.601.571	2.511.797
Hensættelse til udskudt skat	7	73.000	84.900
Hensatte forpligtelser		73.000	84.900
Modtagne forudbetalinger fra kunder		368.989	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		415.407	628.910
Gæld til tilknyttede virksomheder		270.830	0
Selskabsskat		177.408	0
Anden gæld		465.928	270.771
Kortfristede gældsforpligtelser		1.698.562	899.681
Gældsforpligtelser		1.698.562	899.681
Passiver		3.373.133	3.496.378
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. oktober	600.000	1.911.797	2.511.797
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat	0	589.774	589.774
Egenkapital 30. september	600.000	1.001.571	1.601.571

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.607.692	1.669.784
Pensioner	32.740	59.703
Andre omkostninger til social sikring	6.935	8.300
	<u>1.647.367</u>	<u>1.737.787</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	92.837	172.094
Gevinst og tab ved afhændelse	27.965	1.587
	<u>120.802</u>	<u>173.681</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	1
Valutakursreguleringer	6.965	0
	<u>6.965</u>	<u>1</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.608	0
Andre finansielle omkostninger	7.979	12.557
Kursreguleringer omkostninger	0	103
	<u>9.587</u>	<u>12.660</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	177.408	-78.302
Årets udskudte skat	-11.900	-12.200
	<u>165.508</u>	<u>-90.502</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	2.705.087	360.858
Afgang i årets løb	-335.580	0
Kostpris 30. september	<u>2.369.507</u>	<u>360.858</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	1.921.853	360.858
Årets afskrivninger	92.837	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-151.011	0
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>1.863.679</u>	<u>360.858</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>505.828</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>5-8 år</u>	<u>5 år</u>

7 Hensættelse til udskudt skat

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Materielle anlægsaktiver	64.000	78.900
Periodeafgrænsningsposter	2.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	6.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>7.000</u>	<u>0</u>
	<u>73.000</u>	<u>84.900</u>

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for O. & J. Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

O. & J. Holding A/S, Ørnevej 1, 6705 Esbjerg Ø.
